
 2 大熊教総  号外 

令和 2 年 5 月 18 日 

 

 

大熊町立幼稚園・小学校・中学校 

保護者の皆様 

大熊町教育委員会教育長 木  村  政  文  

（ 公 印 省 略 ） 

 

幼稚園、小・中学校の教育活動について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、当町の教育行政について日頃より深いご理解とご協力を賜り、感謝申し上げま

す。 

さて、皆様もご存じのとおり、39県において新型コロナウイルス感染症対策に係る緊急

事態宣言が解除され、本県においては、5 月 25 日（月）から段階的に学校を再開し、6 月

1日（月）から通常の教育活動を再開する方針が県教育委員会より示されました。 

そこで、国や県からの要請、本町の現状等も踏まえ、町立の幼稚園、小・中学校の教育

活動を下記のとおりといたします。 

子どもたちの健康・安全を第一に考え、新型コロナウイルス感染症防止に向けた取組を

徹底してまいりますので、幼稚園、小・中学校の教育活動に向けてのご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 午前授業（保育）日  令和 2年 5月 19日（火）～5月 29日（金）の 9日間 

        ＊ 午前中のみ授業（保育）を実施します。 

＊ 給食は 19日（火）から実施します。給食後、下校になります。 

        ＊ スクールバスや当日の日程・内容については、幼稚園、小・中学校

から出される文書を参考にしてください。 

 

２ 学校再開日  令和 2年 6月 1日（月） 

        ＊ 通常の教育活動を再開します。 

＊ 中学校の部活動については、状況に応じて検討していきます。 

       

３ そ の 他  お子さまに風邪の症状がみられた際には、決して無理をせず、休養する

ようにしてください。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

（ 事務担当 主幹兼指導主事 増子 啓信 電話 0242-23-8025 ） 


